



Bilag 7. Bevillinger der udløber med udgangen af 2023

I notatet præsenteres de bevillinger fra tidligere budgetaftaler i kommunen, der udløber med udgangen af 2023.

Bevillingsudløb defineres som midlertidige driftsbevillinger, der er afsat i forbindelse med en politisk aftale. Udløbskataloget har til formål at give forvaltningen og politikerne et overblik over de aktiviteter, der bortfalder med årets udgang, og at give et overblik over bevillingsbortfaldets samlede sum. I kataloget er der derfor fokus på de konkrete udløb, mens (yderligere) behov for det næstkommende år ikke medtages. Det vil i stedet indgå i konkrete budgetnotater.

Konsekvensbeskrivelserne for Københavns Kommunes egne tilbud fremgår af dette notat. Konsekvensbeskrivelser for eksterne og selvejende tilbud er udarbejdet af tilbuddet selv og fremgår af bilag 2.

Af tabel 1 fremgår de bevillinger der udløber med udgangen af 2023. Det bemærkes, at beløbene alene viser den bevilling, der ophører i Socialforvaltningen.

Tabel 1: Bortfald af finansiering fra tidligere budgetaftaler (1.000 kr., 2024-p/I)¹

Bevillingsudløb med fortsat genfinansieringsbehov	Beløb som ophører
Børnefamilier med særlige behov	
Handleplan for en styrket forebyggende indsats på det udsatte børne- og ungeområde (Budgetaftale 2020)	14.910
Videreførelse af projekt "Sammen om Bellahøj" (Budgetaftale 2020)	1.160
Sikker by - 18+ Center Crossroad (Budgetaftale 2020), <i>Sikker by - pakke</i>	3.880
Sikker by - 18+ Satellitten Husum/Voldparken - forlængelse og omlægning til matrikelløs indsats (Budgetaftale 2020), <i>Sikker by - pakke</i>	3.020
Tidlig brug af forløb til kriminelle og kriminalitetstruede unge i ghettoområder (Budgetaftale 2020), <i>pakke om udsatte boligområder</i>	3.560
Fortsat indsats for at løfte byens udsatte boligområder - opnormering af Aktiviteter med Idrætsprojektet i syv udsatte boligområder (Budgetaftale 2021), <i>pakke om udsatte boligområder</i>	1.630
Øget tilskud til Børn, Unge og Sorg (Budgetaftale 2022)	750
Øget tilskud til Børn, Unge og Sorg (Budgetaftale 2023)	730
Borgere med sindslidelse	

¹ Beløbene er afstemt med Økonomiforvaltningen og afrundet til nærmeste 10.000 kr. Der kan derfor forekomme mindre forskelle i de beløb, der bliver udmøntet i Kvantum ved en eventuel videreførelse af udløbene.

Praktikpladsaftalens økonomiske konsekvenser for Socialforvaltningen og Sundheds- og omsorgsforvaltningen (Dimensioneringsaftalen) (Need to, Budgetaftalen 2020)*	17.380
Sikker by - EXIT KK (Budgetaftale 2020), <i>Sikker by - pakke</i>	4.820
Udsatte voksne	
Videreførelse af aktivitets- og samværstilbuddet Clean House 2.0 (Budgetaftale 2020)	930
Bevilling til Gang i Gaden (Budgetaftale 2020)	1.430
Øget bevilling til Reden København (Budgetaftale 2020)	2.300
Genindførelse af åbningstider i weekenden i Café Dugnad (Budgetaftale 2022)	210
Tværgående	
Sikring af adgang til nødovernatningstilbud for hjemløse (Budgetaftale 2020)	770
Videreførelse af pulje til hjemløse hundeejere samt årligt sundhedstjek af hunde (Budgetaftale 2023)	530
Bevillingsudløb i alt	58.010

* Der er ikke udarbejdet en udløbsbeskrivelse, da bevillingen forventes løftet som need-to ifm. med budgetforhandlingerne 2024 af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Indhold

Børnefamilier med særlige behov.....	4
Handleplan for en styrket forebyggende indsats på det udsatte børne- og ungeområde.....	4
Videreførelse af projekt "Sammen om Bellahøj"	6
Sikker by - 18+ enhederne Center Crossroad	7
Sikker by - 18+Satellitten Husum/Voldparken - forlængelse og omlægning til matrikelløs indsats.....	9
Tidlig brug af forløb til kriminelle og kriminalitetstruede unge i parallelsamfund (tidligere ghettoområder)	11
Fortsat indsats for at løfte byens udsatte boligområder - Opnormering af Aktiviteter med Idrætsprojektet i syv udsatte boligområder.....	13
Øget tilskud til Børn, Unge og Sorg	15
Borgere med sindslidelse	16
Sikker by: EXIT KK - Københavns Kommunes kriminalpræventive program	16
Udsatte voksne	18
Videreførelse af aktivitets- og samværstilbuddet Clean House 2.0	18
Bevilling til Gang i Gaden	19
Øget bevilling til Reden København	20
Genindførsel af åbningstider i weekenden i Café Dugnad	21
Tværgående	22
Sikring af adgang til nødovernatningstilbud for hjemløse	22
Videreførelse af pulje til hjemløse hundeejere samt årligt sundhedstjek af hunde	23

Børnefamilier med særlige behov

Handleplan for en styrket forebyggende indsats på det udsatte børne- og ungeområde

Budgetaftale 2020, SO12.2

Indhold

Med Handleplan for en styrket forebyggende indsats har det været muligt at fortsætte den faglige omstilling, som Socialforvaltningen har gennemført på det udsatte børne- og ungeområde i de seneste år. Målet er at sætte ind så tidligt som muligt med støtte ift. familiens problemer, så de ikke når at vokse familien over hovedet. Konsekvensen ved ikke at sætte ind, kan være at barnet ikke trives og i yderste konsekvens må anbringes udenfor hjemmet. Handleplan for en styrket forebyggende indsats har gjort det muligt at styrke tre indsatsområder:

Styrket forebyggende indsats, herunder investering i evidensbaserede forebyggende indsatser.

Bevillingen er med til at øge kapaciteten for forebyggende indsatser, så den stigende efterspørgsel kan imødekommes, og har gjort det muligt at styrke forebyggende indsatser. Dette omfatter bl.a. evidensbaserede forebyggende indsatser, særligt rettet mod børn og unge, der har været udsat for vold og overgreb, børn og unge med autismediagnoser og børn og unge med psykiske vanskeligheder. Bevillingen har i høj grad også været med til at sikre, at der sker en løbende kvalitetsudvikling af indsatserne.

Flere børn i forstærket plejefamilie og øget brug af adoption.

Socialforvaltningen arbejder for, at så mange børn og unge som muligt kan vokse op i et familielignende miljø med nære og tætte relationer til nogle få primære omsorgspersoner. Dette gælder også for de børn og unge, hvor det er nødvendigt at anbringe dem udenfor hjemmet for at sikre deres trivsel og udvikling.

Socialforvaltningen arbejder på, at udsatte børn og unge, hvor det er muligt, anbringes i en plejefamilie fremfor på en døgninstitution. Socialforvaltningen har oprettet en specialiseret adoptionsfunktion, der skal identificere og prioritere relevante sager samt motivere og støtte plejefamilier til at adoptere i de tilfælde, hvor barnet ikke forventes at kunne bo hos sine forældre igen.

Styrket modtagelse af underretninger.

Et led i den styrkede forebyggende indsats er desuden, at sagsbehandlere har tid til at arbejde målrettet med familierne, før problemerne bliver for store, og at sagsbehandlere bl.a. har mulighed for i tide at hjælpe familierne med de mindre problemer videre i tilbud i alment systemet, civilsamfundet, netværket mv. Forvaltningen har sagsbehandlere med særlige profiler, der screener underretningerne og vurderer, hvorvidt der er behov for en børnefaglig undersøgelse og egentlige foranstaltninger, eller om familiens problemer kan løses gennem fx de tidlige indsatstilbud, gennem civilsamfundet eller hos en anden forvaltning.

Konsekvens af bevillingsophør

Der er samlet et bevillingsbortfald på 14,9 mio. kr. i 2024 og 27,6 mio. kr. i 2025 og frem. Det bemærkes, at der alene redegøres for konsekvensen ved bevillingsbortfaldet på 14,9 mio. kr. i 2024.

Konsekvensen ved bevillingsophøret i 2024 er, at Socialforvaltningen vil have 9 mio. kr. mindre til at iværksætte forebyggende indsatser for kommunens mest udsatte børn/unge og deres familier. Det vil svare til ca. 100 færre børn og unge vil få en kontaktperson, hvilket betyder, at ca. 10 % færre børn og unge end i 2021 vil kunne få et kontaktpersonforløb. Et bevillingsophør vil svække forvaltningens forebyggende indsats og øge risikoen for, at de problemstillinger, som målgruppen har, når at vokse sig større, før barnet/den unge får iværksat en forebyggende indsats.

Derudover vil konsekvensen være, at det bydækkende, specialiserede adoptionsteam forventes at måtte lukke grundet bevillingsophøret på ca. 2 mio. kr. Det kan forringe kvaliteten af adoptionssager og kan i værste fald få betydning for hvorvidt børn/unge vil kunne få en stabil opvækst hos en adoptivfamilie. Bevillingsophøret vil også betyde, at Socialforvaltningen ikke vil kunne fortsætte opprioriteringen af de forstærkede plejefamilier, som har særlige kompetencer til at rumme børn og unge med særligt vanskelige problemstillinger.

Et bortfald i 2024 på ca. 4 mio. kr. svarende til 6,5 færre sagsbehandlerårsværk vil betyde, at op mod 143 sager vil skulle fordeles på de resterende sagsbehandlere. Det vil øge antallet af sager pr. sagsbehandler, og flere sagsbehandlere må forventes at få flere sager end de 25 sager pr. sagsbehandler, som er anbefalet af Dansk Socialrådgiverforening. Flere sager pr. sagsbehandler øger risikoen for, at sagsbehandlingsfristerne ikke kan overholdes. Det reducerer desuden sagsbehandlerens tid til de enkelte sager, hvilket vil have negative konsekvenser for sagsbehandlerens muligheder for at finde den rette indsats, arbejde med at skabe positive forandringer hos barnet/den unge og dennes familie samt til opfølgning i sagerne. Arbejdspresset, som følge af flere sager pr. sagsbehandler, forventes at forværre forvaltningens arbejde med fastholdelse og rekruttering af kvalificerede medarbejdere.

Økonomi

Bevillingen udgør samlet 27,5 mio. kr. (2024 p/l).

Det bemærkes, at der til budget 2023 blev afsat 12,6 mio. kr. (2024 p/l) etårigt i 2024 til videreførelse af bevillingen. Dvs. at der er udløb for samlet 14,9 mio. kr. i 2024 og 27,6 mio. kr. i 2025 og frem.

Videreførelse af projekt "Sammen om Bellahøj"

Budgetaftale 2020, SO36

Indhold

Projektet "Sammen om Bellahøj" blev først etableret i 2015 på baggrund af, at Bellahøjhusene havde gennemgået en stor ændring i beboersammensætningen i årene op til, og at området var blevet mere belastet. Herunder oplevede området flere episoder med vold og trusler, et øget salg af narkotika, og Socialforvaltningen kunne derudover konstatere flere børnesager i området.

Formålet med projektet har overordnet været, at Bellahøjhusene igen skal opleves som et trygt sted at bo. I forlængelse heraf har projektets fokus særligt været rettet mod de udsatte familier med henblik på at få dem til at føle sig som en del af lokalmiljøet.

For at løfte opgaverne i projektet har man ansat en koordinator til at intensivere samarbejdet med og imellem afdelingsbestyrelserne og sammen med disse stå for at igangsætte trygheds- og trivselsfremmende aktiviteter. På sigt har målet været at skabe en helhedsorienteret og koordineret indsats i området. Derfor har projektet etableret Det Koordinerende Netværk, der har udvidet og styrket det tværgående samarbejde. Til møderne deltager beboerrepræsentanter fra de fire boligafdelinger, en lokal socialrådgiver fra Socialforvaltningen, den gadeopsøgende medarbejder fra Ny Start, lokale betjente, sundhedsplejersker, gadeplansarbejdere og repræsentanter fra Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen. For at opretholde samarbejdet afholdes der møder hver anden måned. Derudover afholdes workshops samt en række aktiviteter, der bl.a. har bestået af familierådgivning, danskundervisning, cykelkurser og kulturelle indslag.

Konsekvens af bevillingsophør

Et bevillingsophør kan betyde, at den relation og det kendskab, som Socialforvaltningen har opbygget med og blandt deltagerne, vil blive svækket. Projektets medarbejdere fra Socialforvaltningen fungerer i dag som et bindeled mellem beboerne og kommunen. Konsekvensen ved et bevillingsophør er bl.a. at den øgede synlighed og tilgængelighed som medarbejderne bidrager med, vil forsvinde. Det vil have en negativ konsekvens for tilliden til forvaltningen, som er blevet opbygget gennem projektet. Samtidig vil et bevillingsophør bidrage til, at beboerne kan opleve afstanden til forvaltningen som længere og mere besværlig.

Ophøret forventes at betyde nedlæggelse af 2 stillinger svarende til 2 årsværk.

Økonomi

Bevillingen på 1,2 mio. kr. (2024 p/l) årligt fra 2020-2023 gik til lønudgifter og driftsudgifter til projektledelse, rengøring samt revision.

Sikker by – 18+ enhederne Center Crossroad

Budgetaftale 2020, SO65

Indhold

18+ Crossroad i Tingbjerg tilbyder kriminalitets- og bandetruede unge i alderen 18-25 år et alternativ til gaden. Der arbejdes målrettet på at støtte og motivere de unge til at opnå en meningsfuld hverdag uden kriminalitet. Det kunne fx være at komme videre i job eller uddannelse ved at samarbejde med SSP, Jobcenter København, Københavns Politi, andre relevante myndigheder eller foreningsliv. Indsatsen er central i udmøntningen af Socialforvaltningens Borgercenter Børn og Unges faglige omstillingsplan 2021-2024 *En Plads i Fællesskabet* samt i målsætningerne om at udsatte unge inkluderes i positive fællesskaber og sidenhen kommer i uddannelse eller beskæftigelse.

Formålet med 18+-indsatserne er at fungere som en central forebyggende aktør, der bidrager til den tryghedsskabende og brobyggende indsats i lokalområdet. De seneste år har 18+-indsatserne haft et øget fokus på bandeexit og forebyggelse af rekruttering til organiserede kriminelle miljøer og grupperinger. 18+ enhederne har en god kontakt med kriminelle og kriminalitetstruede unge, som politiet drager nytte af i tilspidsede situationer i lokalområdet.

I forbindelse med byfornyelse i Tingbjerg og med inspiration fra erfaringerne med en matrikelløs og aktivitetsbaseret indsats i 18+ Satellitten i Husum/Voldparken, er Crossroad ligeledes blevet omlagt til en matrikelløs og aktivitetsbaseret indsats. Det betyder, at indsatsen ikke længere tager udgangspunkt i en matrikel, men at tilbuddet bygges op om løbende og skiftende aktiviteter, der har til formål at involvere 18+ målgruppen i positive fællesskaber i civil- og almensamfundet.

Indsatserne arbejder både med 18+ målgruppen individuelt og i grupper. Dette omfatter blandt andet dialog og relationsdannende aktiviteter, der er afgrænset til målgruppen (fx sport, besøg på virksomheder og uddannelsesinstitutioner mv.). Derudover er der også aktiviteter, der blander målgruppen med andre borgere i foreningsliv og civilsamfund (fx deltagelse i foreningsaktiviteter eller kulturarrangementer). Herudover ydes rådgivning og vejledning om fx jobsøgning, gæld og misbrug. Målgruppen har derudover mulighed for at lave en aftale med 18+ vejlederen om at modtage vejledning lokalt i Tingbjerg i 18+ enhedernes kontorlokale. I 2021 benyttede 88% af brugerne vejledningstilbuddet.

18+ enhederne foretager desuden gadeplansarbejde i Tingbjerg med henblik på at skabe tryghed i lokalområdet og skabe ny kontakt samt opretholde kontakt til unge.

Målgruppen omfatter på nuværende tidspunkt 74 unge, hvoraf 26% aktuelt er i beskæftigelse og 16% under uddannelse.

Den matrikelløse og aktivitetsbaserede indsats har understøttet målgruppens sociale mobilitet, hvorved det er lykkedes at inkludere målgruppen i kultur- og fritidsaktiviteter, hvor målgruppen har deltaget på lige fod med andre borgere. I 2021 er det lykkedes at brobygge 51% af målgruppen til forskellige relevante aktører som fx foreninger, arbejdspladser og uddannelsesinstitutioner.

Konsekvens af bevillingsophør

Ophører bevillingen til 18+ Crossroad i Tingbjerg vil tilbuddet blive afviklet. Det betyder, at den eneste lokale indsats med kontakt til kriminalitets- og bandetruede unge over 18 år i Tingbjerg forsvinder. Dermed forringes muligheden for dialog og kontakt med de unge. Konsekvensen herved er, at de unge vil være mindre tilbøjelige til at opsøge nye positive fællesskaber og mindre tilbøjelige til at modtage råd og vejledning om beskæftigelses- og uddannelsesmuligheder, der kan bringe dem videre i livet. Dette betyder også, at risikoen for rekruttering til organiserede kriminelle miljøer og grupperinger øges. Indsatsens tryghedsskabende effekt forventes at forsvinde ved bevillingsophør, hvilket vil påvirke lokalmiljøet negativt.

Bevillingsophør forventes at betyde nedlæggelse af årsværk svarende til 3,5 pædagogiske stillinger, 0,5 vejlederstilling, 0,25 afdelingslederstilling og 0,25 tilbudslederstilling. Bevillingsophøret forventes at påvirke ca. 74 unge.

Økonomi

Der blev i budgetaftalen 2020 bevilliget 3,9 mio. kr. (2024 p/l) årligt i 2020-2023 til drift af 18+ Crossroad under Sikker By strategien.

Sikker by – 18+Satellitten Husum/Voldparken – forlængelse og omlægning til matrikelløs indsats

Budgetaftale 2020, SO78

Indhold

18+ Husum/Voldparken er en satellit under 18+ Crossroad i Tingbjerg. Satellitten blev oprettet i 2012 for at tilbyde kriminalitets- og bandetruede unge i området et alternativ til gaden. Der arbejdes målrettet på at støtte og motivere de unge til at opnå en meningsfuld hverdag uden kriminalitet. Det kunne fx være at komme videre i job eller uddannelse ved at samarbejde med SSP, Jobcenter København, Københavns Politi eller foreningsliv. Indsatsen er central i udmøntningen af Socialforvaltningens Borgercenter Børn og Unges faglige omstillingsplan 2021-2024 *En Plads i Fællesskabet* samt i målsætningerne om at udsatte unge inkluderes i positive fællesskaber og sidenhen kommer i uddannelse eller beskæftigelse.

Formålet med 18+-indsatserne er at fungere som en central forebyggende aktør, der bidrager til den tryghedsskabende og brobyggende indsats i lokalområdet. De seneste år har 18+ særligt haft et øget fokus på bandeexit og forebyggelse af rekruttering til organiserede kriminelle miljøer og grupperinger. 18+ enhederne har en god kontakt med kriminelle og kriminalitetstruede unge, som politiet drager nytte af i tilspidsede situationer i lokalområdet.

Med bevillingen i budgetaftalen 2020 blev 18+ Satellitten i Husum/Voldparken omlagt til en matrikelløs og aktivitetsbaseret indsats. Det betyder, at indsatsen ikke længere tager udgangspunkt i en matrikel, men at tilbuddet bygges op om løbende og skiftende aktiviteter, der har til formål at involvere 18+ målgruppen i positive fællesskaber i civil- og almensamfundet. Her arbejdes både med 18+ målgruppen individuelt og i grupper. Dette omfatter bl.a. et samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen, der har til formål at igangsætte aktiviteter i og omkring Grøndal MultiCenter og at fungere som brobygger til kultur- og fritidsfaciliteter samt til relevante foreninger. Herudover ydes rådgivning og vejledning om fx jobsøgning, gæld og misbrug. Målgruppen har derudover mulighed for at komme i 18+ vejledningscaféen, som ligger lokalt i Voldparken i Husum for Alle. I 2021 benyttede 70% af brugerne vejledningstilbuddet.

18+ enhederne foretager desuden gadeplansarbejde i Husum med henblik på at skabe tryghed i lokalområdet og skabe ny kontakt samt opretholde kontakt til unge.

Målgruppen omfatter på nuværende tidspunkt 62 unge, hvoraf 25% aktuelt er i beskæftigelse og 18% under uddannelse.

Erfaringerne fra den matrikelløse indsats viser, at det tværforvaltningsmæssige samarbejde og aktivitetsbaserede indsatser skaber nogle særlige muligheder for at arbejde med målgruppen. Samarbejdet og aktiviteterne har understøttet målgruppens sociale mobilitet, hvor det er lykkedes at inkludere målgruppen i aktiviteter i kultur- og fritidsfaciliteter, hvor målgruppen har deltaget på lige fod med andre borgere. Hertil er det i 2021 også lykkedes at brobygge 67% af målgruppen til forskellige relevante aktører som fx foreninger, arbejdspladser og uddannelsesinstitutioner.

Konsekvens af bevillingsophør

Ophører bevillingen til 18+ Husum/Voldparken vil tilbuddet blive afviklet. Det betyder, at den eneste lokale indsats med kontakt til kriminalitets- og bandetruede unge over 18 år i Husum forsvinder. Dermed forringes muligheden for at være i dialog og kontakt med de unge. Konsekvensen herved er, at de unge vil være mindre tilbøjelige til at opsøge nye positive fællesskaber og mindre tilbøjelige til at modtage råd og vejledning om beskæftigelses- og uddannelsesmuligheder, der kan bringe dem videre i livet. Dette betyder også, at risikoen for rekruttering til organiserede kriminelle miljøer og grupperinger øges. Indsatsens tryghedsskabende effekt forventes at forsvinde ved bevillingsophør, hvilket vil påvirke lokalmiljøet negativt.

Bevillingsophør forventes at betyde nedlæggelse af årsværk svarende til, 3,5 pædagogiske stillinger, 0,5 vejlederstilling og 0,25 afdelingslederstilling fra 18+ enhederne, 1 stilling fra Kultur- og Fritidsforvaltningen samt nedlæggelse af 0,25 tilbudslederstilling. Bevillingsophøret forventes at påvirke ca. 62 unge.

Økonomi

Til budgetaftalen 2020 blev der samlet bevilliget 3,6 mio. kr. (2024 p/l) årligt i 2020-2023 på service til forlængelse og omlægning til matrikelløs indsats. Socialforvaltningen fik tildelt 3 mio. kr., mens de resterende 0,6 mio. kr. blev tildelt Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Tidlig brug af forløb til kriminelle og kriminalitetstruede unge i parallelsamfund (tidligere ghettoområder)

Budgetaftale 2020, SO73

Indhold

Bevillingen fra budgetaftalen 2020 er rettet mod en tidlig kriminalpræventiv indsats i regeringens udpegede ghettoområder (som nu hedder parallelsamfund) med det formål, at områderne kommer af parallelsamfundslisten. De syv områder omfatter Mjølnerparken, Aldersrogade, Lundtoftegade, Tingbjerg/Utterslevhuse, Gadelandet/Husumgård, Bispeparken og Hørgården. I 2022 blev området Stærevej også en del af projektet. Indsatsen varetages af Idrætsprojektet og giver mulighed for, at flere kriminelle og kriminalitetstruede børn og unge mellem 10 og 17 år og deres familier kan deltage i tidligt forebyggende indsatser.

Idrætsprojektet er et tidligt forebyggende tilbud i Socialforvaltningen med aktivitetspædagogik og positive fællesskaber som udgangspunkt for brobygning af udsatte og kriminalitetstruede børn og unge til *fritidsliv, fritidsjob, skole og uddannelse*.

Idrætsprojektets indsats kaldes HEL (Hjem Energi Leg) og udvikles løbende i samarbejde med børn og unge, lokale klubber, skoler, foreninger, de boligsociale helhedsplaner samt kommunale lokale indsatser (f.eks. gadeplansindsatsen, Social HUB, Københavner-teamet og SSP). En del børn og unge i udsatte boligområder opholder sig hjemme eller på gaden, når de har fri fra skole, og går ikke til fritidsaktiviteter eller har et fritidsjob. HEL-indsatsen er karakteriseret ved kreativt, og i tæt dialog med målgruppen, at udvikle aktiviteter, så de matcher børns og unges behov og ønsker. HEL-indsatsen er særligt målrettet bæredygtig brobygning af børn og unge til *fritidsliv, fritidsjobs, skole og uddannelse* samt at understøtte familier.

Idrætsprojektets HEL-indsats adskiller sig fra de fleste ydelser i Socialforvaltningen ved, at midlerne ikke er knyttet op på visiterede unge, men derimod er målrettet alle unge i et specifikt lokalområde. Indsatserne er hermed karakteriseret ved at være fællesskabsindsatser eller lokalindsatser. Denne måde at bevilge midler på, er en central forudsætning for at lykkes med indsatsen. Idrætsprojektets HEL-indsats involverer en systematisk observation af, hvor de unge hænger ud, og hvor der i særlig grad mangler tilbud til unge.

Med udgangspunkt i ønsker fra børn, unge og de lokale aktører samarbejder Idrætsprojektet med eksisterende foreninger om at starte hold op i de 8 lokalområder og at opbygge nye foreninger. På den måde skabes der et mangfoldigt foreningsliv for børn og unge i lokalområderne. Herudover er der iværksat foreningsaktiviteter for forældre og børn samt særskilte aktiviteter med forældre for at give dem indblik i, hvad det vil sige at gå i en forening og gøre forældrene til en aktiv støtte i de lokale foreninger. Det er erfaringen, at de unge i HEL-indsatsen ikke oplever at modtage eller være en del af en social indsats. Det, at de unge oplever at deltage i aktiviteter på "almindelige vilkår" har en væsentlig betydning for de unges motivation for at deltage i Idrætsprojektets aktiviteter.

Som en del af HEL-indsatsen tilbyder idrætsprojektet desuden 8-ugers forløb, hvor børn og unge i grupper træner kompetencer til at få et fritidsjob. Herefter hjælper Idrætsprojektet de unge med at søge og få et ordinært fritidsjob i deres lokalområde. Det kan f.eks. være en legeinstruktøruddannelse, hvor de unge efterfølgende får et fritidsjob som legeassistent i en legepatrulje via de boligsociale helhedsplaner. Det kan også være et madkursus, hvor de unge bliver ansat som runner i fiskerestauranten Hooked via Jobcenter København Unge. Desuden er Idrætsprojektet ved at starte et samarbejde op med udvalgte erhvervsuddannelser med henblik på at brobygge unge til uddannelse.

Herunder Hotel- og Restaurantskolen ift. f.eks. kokke- eller tjeneruddannelsen og NEXT ift. f.eks. tømreruddannelsen.

Tabel: Nøgletal 2021 og 2022

	Antal områder	Børn og unge meldt ind i foreninger	Børn og unge i fritidsjob	Børn og unge, der har gennemført et kursus fx madkursus eller tømrerkursus	Eksterne samarbejdspartnere
2021	7	60	47	41	19
2022	8	60	73	62	24

Konsekvens af bevillingsophør

Et bevillingsophør vil svække kommunens arbejde i de 8 lokalområder. Konkret vil bevillingsophøret årligt betyde, at ca. 280 børn/unge ikke vil kunne modtage gruppeforløb af Idrætsprojektet.

Med ophør af denne tidlige kriminalpræventive indsats risikerer de problemstillinger, som kendetegner målgruppen af kriminelle og kriminalitetstruede børn og unge at vokse sig større. Det betyder, at der vil blive behov for at sætte ind med mere intensive og indgribende indsatser overfor målgruppen.

Bevillingsophøret kan betyde 6-7 stillingsnedlæggelser.

Økonomi

Der blev budgetaftalen 2020 afsat 3,7 mio. kr. i 2020 og 3,6 mio. kr. i 2021-2023 i service (2024 p/l) til kriminalitetsforebyggende forløb for udsatte unge fra de syv boligområder.

Fortsat indsats for at løfte byens udsatte boligområder - Opnormering af Aktiviteter med Idrætsprojektet i syv udsatte boligområder

Budgetaftale 2021, SO20

Indhold

Bevillingen fra 2021 er en opnormering af udløbet "*Tidlig brug af forløb til kriminelle og kriminalitetstruede unge i ghettoområder*" fra budgetaftalen 2020, som omhandler kriminalpræventiv indsats via idrætsprojekter i de syv oprindelige, udsatte boligområder: Mjølnerparken, Aldersrogade, Lundtoftegade, Tingbjerg/Utterslevhuse, Gadelandet/Husumgård, Bispeparken og Hørgården.

I 2022 blev området Stærevej også en del af projektet.

En forlængelse af bevillingsudløbet fra budgetaftalen 2021 er fortsat relevant, såfremt grundbevillingen fra budgetaftalen 2020 ikke bevilliges, idet midlerne vil blive anvendt til kriminalitetsforebyggende aktiviteter i lokalområder, dog i meget mindre omfang end i dag.

Idrætsprojektet er et tidligt forebyggende tilbud i Socialforvaltningen med aktivitetspædagogik og positive fællesskaber som udgangspunkt for brobygning af udsatte og kriminalitetstruede børn og unge til *fritidsliv, fritidsjob, skole og uddannelse*.

Via grundbevillingen tilbyder Idrætsprojektet i samarbejde med lokale klubber, de boligsociale helhedsplaner og frivillige organisationer en række aktiviteter i de benævnte områder for lokale børn og unge, der har bekymrende adfærd i forhold til kriminalitet, og som af Socialforvaltningen er visiteret til deltagelse.

Opnormeringen giver blandt andet mulighed for at arbejde med at supplere aktiviteterne med en fleksibel base i form af en mobil aktivitetscontainer med udstyr, der rykkes rundt på skift i alle otte boligområder. Basen giver børn og unge i lokalområderne en forsmag på aktiviteter som fx thai-boksning, håndbold mm., hvorved målgruppen får vakt en interesse og mulighed for en brobygning til et aktivt fritidsliv via Idrætsprojektet. Derudover giver opnormeringen mulighed for at drifte legeinstruktøruddannelsen i alle otte boligområder. Opnormeringen gør det også muligt at etablere lektie- og skolegangsværksteder til unge, som ikke er skoleparate, og udvikle målrettede indsatser, der engagerer forældrenes deltagelse i positive lokale aktiviteter.

Indsatsen matcher således Socialforvaltningens Borgercenter Børn og Unges omstillingsplan "*En plads i Fællesskabet*", hvor Idrætsprojektet særligt arbejder for at nå nedenstående mål om at udsatte børn og unge i København:

- Inkluderes i positive fællesskaber, fx fællesskaber i skolen, i fritids- og foreningslivet, i den udvidede familie, i et fritidsjob m.v.
- Får folkeskolens afgangsprøve, gennemfører en ungdomsuddannelse og får en god overgang til voksenlivet

Konsekvens af bevillingsophør

Konsekvensen af et bevillingsophør er blandt andet, at arbejdet med legeinstruktøruddannelsen i boligområderne ikke vil kunne videreføres. Den øgede tilstedeværelse fra Idrætsprojektet, som supplerer det arbejde, der er igangsat via bevillingen "*Tidlig brug af forløb til kriminelle og kriminalitetstruede unge i ghettoområder*" vil blive begrænset væsentligt. Muligheden for at drive skolegangsværksteder og de aktiviteter, der arbejder med både barnet/den unge og forældrene omkring positive fællesskaber, vil finde sted i langt mindre skala og i færre udsatte boligområder.

Den kriminalpræventive indsats i områderne vil blive svækket.

Bevillingsophøret forventes at betyde nedlæggelse af ca. 3 fuldtidsstillinger.

Økonomi

Der blev i budgetaftalen 2021 bevilliget 1,6 mio. kr. til opnormering af tidlig kriminalpræventiv indsats med Idrætsprojektet (2024 p/l). Bevillingen var en opnormering af en bevilling fra budgetaftalen 2020, hvor der blev afsat 3,7 mio. kr. i 2020 og 3,6 mio. kr. i 2021-2023 i service (2024 p/l) til kriminalitetsforebyggende forløb for udsatte unge fra de otte udsatte boligområder.

Øget tilskud til Børn, Unge og Sorg

Budgetaftale 2021, SO20

Indhold

Børn, Unge & Sorg, som er en selvstændig afdeling i Det Nationale Sorgcenter, hjælper børn og unge, hvis forældre eller søskende er alvorligt syge eller døde.

Ca. 700 børn og unge til og med 27 år, som er bosiddende i Københavns Kommune, mister hvert år en forælder, og hvert år oplever 9.400 børn og unge, at en forælder bliver alvorligt syg.

Børn, Unge & Sorg yder specialiseret psykologisk behandling til børn og unge i alderen 2-27 år og deres familier, når en forælder eller søskende er alvorligt syg eller døde. Alle børn og unge, deres familier og fagprofessionelle i Københavns Kommune kan henvende sig for at modtage støtte og vejledning. Ved behandlingskrævende sorgreaktioner tilbyder foreningen desuden specialiseret psykologbehandling.

Børn, Unge & Sorg har gennem en årrække oplevet ventelister til deres tilbud. Især blev der lange ventelister under coronanedlukningerne, hvorfor Børn, Unge og Sorg fik et øget tilskud i budgetår 2022 og 2023.

Konsekvens af bevillingsophør

Bevillingen fra Københavns Kommune udgør 1,5 mio. kr. Børn, Unge og Sorg modtager også støtte andre steder fra. En konsekvensbeskrivelse udarbejdet af Børn Unge og Sorg fremgår af bilag 2.

Økonomi

Børn, Unge & Sorg modtager en midlertidig driftsbevilling fra Københavns Kommune, der blev givet med budgetaftalen for 2022 og 2023. Bevillingen udgør samlet 1,5 mio. kr. (2024 p/l) og udløber med udgangen af 2023.

Borgere med sindslidelse

Sikker by: EXIT KK – Københavns Kommunes kriminalpræventive program

Budgetaftale 2020, SO64

Indhold

Exit KK er Københavns Kommunes exitprogram, som går på tværs af Børne- og Ungdomsforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen, og som er forankret under Socialforvaltningen i Enheden for Kriminalpræventive Indsatser (EKI). EKI organiserer desuden Københavns Kommunes bidrag til regeringens Rammemodel, som er en national ramme for exit-forløb med rocker- og bandemedlemmer og et samarbejde mellem politi, kommune og Kriminalforsorgen. Målgruppen for exitindsatserne er borgere, der er involveret i alvorlig/personfarlig kriminalitet og/eller bander. De to exitindsatser er meget lig hinanden, men Rammemodellen henvender sig specifikt til borgere, som politiet har registreret som medlemmer af rocker- og bandegrupperinger. Exitindsatserne Exit KK og Rammemodellen omtales herefter "EKI".

I EKI arbejdes der med evidensbaserede metoder for at få borgerne væk fra kriminalitet bl.a. via borgerens egen motivation forstået som vilje, evne og parathed. Der arbejdes systematisk med de risiko- og behovsfaktorer, som forskningen peger på har betydning for tilbagefald til kriminalitet, f.eks. hjælp til håndtering af vrede, kriminelle tankemønstre, antisociale netværk, problemer i forhold til familie og partner samt stof- og alkoholproblemer. Derudover er der fokus på hjælp og støtte til at få styr på dagligdagen. Det kan f.eks. være ift. privatøkonomi, borgerens boligsituation (fx ifm. hjemløshed) eller håndtering af et højt trusselsniveau. I den forbindelse brobygger EKI i exitindsatserne til andre aktører i forbindelse med behandling af borgerens fysiske og psykiske helbredsproblemer. 51 pct. af deltagere ikke bliver sigtet for ny alvorlig eller personfarlig kriminalitet et år efter programforløbet er afsluttet og 57 pct. af deltagerne er tilknyttet ordinær uddannelse, ordinær beskæftigelse eller en uddannelses- og/eller beskæftigelsesfremmende aktivitet 3 måneder efter udskrivning.

Konsekvens af bevillingsophør

Et udløb af bevillingen vil medføre nedlæggelse af 7 af 10 faste stillinger til vejledere fra Socialforvaltningen i EKI. Nedlæggelsen vil betyde, at Københavns Kommune ikke længere vil kunne drive den kommunale exitindsats, Exit KK, der hjælper kriminelle borgere til et kriminalitetsfrit liv. Ligeledes vil Københavns Kommune i regi af EKI ikke længere kunne varetage den kommunale del af Rammemodellen, som omfatter den nationale exitindsats, baseret på et samarbejde mellem Politi, Kriminalforsorg og landets kommuner. Når kriminelle borgere (for de flestes vedkommende med tilhørsforhold til rocker/bandegrupperinger), trods ønske om et kriminalitetsfrit liv, fortsætter med at begå alvorlig og personfarlig kriminalitet, vil dette have store konsekvenser for ofrene og skabe utryghed i samfundet generelt samt medføre massive udgifter hos velfærdsstatens institutioner.

Økonomi

Exit KK blev i budgetaftalen 2020 bevilliget 4,9 mio. kr. (2024 p/l) samt 4,3 mio. kr. i 2022-2025 i budgetaftalen 2022 (2024 p/l). Med budgetaftalen i 2022 afsatte man

flere midler end niveauet i bevillingen fra budgetaftalen 2018, hvorfor bevillingen er forøget til 9,2 mio. kr. i 2022.

Udsatte voksne

Videreførelse af aktivitets- og samværstilbuddet Clean House 2.0

Budgetaftale 2020, SO26

Indhold

Clean House 2.0 er et aktivitets- og samværstilbud, som tilbyder støtte og samvær til borgere, der har afsluttet deres misbrugsbehandling og har brug for et stærkt fællesskab for at komme videre. Clean House ligger under NGOen SydhavnsCompagniet, som giver Clean House adgang til en lang række supplerende faciliteter og ressourcer ift. faglig sparring og brobygning.

Konceptet i Clean House er et rusmiddelfrit og brugerdrevet miljø, der skaber rammer for et bedre efterværn og derved styrker den forebyggende indsats, hvor tilbagefald i misbrug og kriminalitet er en risikofaktor. Tilbuddet arbejder med empowermenttilgangen, recovery og peer to peer metoden. Den brugerdrevne indsats betyder, at Clean House kan holde åbent 365 dage om året.

Målgruppen for tilbuddet Clean House er borgere, der har afsluttet misbrugsbehandling og ønsker støtte og samvær med andre i samme situation. Målsætningen for tilbuddet er at tilbyde et stoffrit miljø og et fællesskab, som kan støtte brugerne i at forblive misbrugsfri. Det bærende element i tilbuddet er brugernes gensidige støtte til hinanden og brugernes aktive deltagelse i den daglige drift af tilbuddet.

Konsekvens af bevillingsophør

Bevilling fra Københavns Kommune udgør 0,9 mio. kr. Det er uklart om Clean House, modtager støtte andre steder fra. En konsekvensbeskrivelse udarbejdet af Clean House 2.0 fremgår af bilag 2.

Økonomi

Clean House 2.0 fik i budgetaftalen 2020 bevilliget 0,9 mio. kr. (2024 p/l) årligt i 2020-2023 på service til videreførelse af tilbuddet.

Bevilling til Gang i Gaden

Budgetaftale 2020, SO45

Indhold

Gang i Gaden er et værested for udsatte borgere på Vesterbro, som drives af Settlementet. Brugere er kendetegnet ved misbrug, hjemløshed, psykiske lidelser, social isolering, langtidsledighed, kaotisk tilværelse og mangel på struktur. Brugere har i Gang i Gaden mulighed for et varmt måltid, tage et bad, vasketøj og oplade mobiltelefonen. Herudover har de også adgang til både socialrådgivning og gældsrådgivning og til at deltage i fællesskabsfremmende og inkluderende aktiviteter. Alle disse tilbud er gratis for brugere at deltage i. Settlementet oplyser i øvrigt, at de har fokus på brugernes aktive involvering i driften af værestedet.

Settlementet har oplyst, at de har ca. 145 unikke brugere årligt. Settlementet oplever, at brugergruppen de seneste år har udvidet sig, så de i dag også har en del yngre brugere mellem 25-35 år og en del ældre brugere helt op til 80 årsalderen.

Ifølge Settlementet har projektet gennem de sidste år bl.a. medført, at 85 pct. af brugere har fået en langt mere stabil hverdag, og 67 pct. af brugere har forbedret deres helbredsmæssige tilstand.

Konsekvens af bevillingsophør

Bevilling fra Københavns Kommune udgør 1,4 mio. kr. Gang i Gaden modtager også støtte andre steder fra. Det bemærkes, at Gang i Gaden risikerer bortfald af støtte fra fonde som følge af, at bevillingen fra Københavns Kommune ikke er varig, og den kommunale finansiering bortfalder. En konsekvensbeskrivelse udarbejdet af Settlementet fremgår af bilag 2.

Økonomi

Til budgetaftalen 2020 blev der bevilliget 1,4 mio. kr. (2024 p/l) årligt i 2020-2023 på service til fortsættelse af Settlementets bevilling. Det bemærkes, at Settlementet til budgetforhandlingerne 2020 ønskede en højere bevilling på 1,8 mio. kr. (2024 p/l), som ikke blev politisk prioriteret.

Øget bevilling til Reden København

Budgetaftale 2020, SO56

Indhold

Reden København tilbyder kvinder over 18 år med misbrugs- og/eller prostitutionserfaring mulighed for at få en pause fra livet på gaden. Kvinderne kan her få dækket basale behov (mad, søvn, beskyttelse, omsorg), og de kan få støtte til at mestre deres liv (pædagogisk, socialrådgivning, terapi, brobygning til behandling og myndigheder). Der har været et fald i brugerne af tilbuddet efter corona, men derudover er der også sket en praksisændring i registreringerne. Kvinder, som ønsker anonymitet, fremgår ikke længere af antal registreringer, men modtager stadig ydelser i form af måltider, bad og overnatning, men modtager ikke ydelser som følgeskab eller rådgivning. I 2022 er der registreret unikke 228 kvinder (fra perioden 1. januar 2022-8. december). Samlet antal besøg har været 24.200 (f.eks. mænd som får udleveret værktøj, nyhenvendelser, kvinder som ikke har dansk sygesikring, almindelige cafebesøg og lign). Reden har derudover på vegne af kvinderne skabt kontakt til andre aktører 13.446 gange, herunder til misbrugsbehandling, psykolog/psykiatri, økonomihåndtering, voldshåndtering og lign.

I budgetaftalen 2020 fik Reden bevilling til en styrket helhedsorienteret indsats bestående af tre dele: 1) Aktiv rådgivning og brobygning. 2) Udvidet åbningstid, så Reden reelt har åbent hele døgnet. Det tilbyder kvinderne et sted at opholde sig i dagtimerne (bortset fra 13-15, hvor værestedet holder lukket grundet rengøring), og brobygningen med kvinderne kan foregå på tidspunkter, hvor offentlige kontorer og myndigheder har åbent. 3) Terapi i form af både individuelle og gruppesessioner med psykolog.

For de mest udsatte kvinder giver den udvidede åbningstid bl.a. bedre mulighed for restitution og hvile, og der er blevet bedre mulighed for relationsarbejde. Samtidig er der sket en stor styrkelse af brobygningsindsatsen med 95 pct. mere følgeskab (til f.eks. misbrugsbehandling).

Derudover består den udvidede indsats af en psykolog, som tilbyder åbne og lukkede forløb. De åbne tilbud har været gruppesessioner og mulighed for "drop in-samtaler", mens de lukkede forløb har været længere individuelle forløb. Redens evaluering af tilbuddet viser, at kvinderne oplever at det terapeutiske tilbud har støttet dem til mestring af deres liv og praktiske udfordringer i hverdagen.

Konsekvens af bevillingsophør

Ved bevillingsophør modtager Reden ikke længere midler fra Københavns Kommune til at videreføre de tre indsatser angivet ovenfor. En konsekvensbeskrivelse udarbejdet af Reden fremgår af bilag 2.

Økonomi

Til budgetaftalen 2020 blev der bevilliget 2,3 mio. kr. (2024 p/l) årligt frem til 2023 på service til fortsættelse af Reden Københavns indsats, der indtil da var finansieret af satspuljemidler.

Genindførsel af åbningstider i weekenden i Café Dugnad

Budgetaftale 2022, SO26

Indhold

Café Dugnad er en selvstændig afdeling under den selvejende institution Mændenes Hjem. Café Dugnad oplyser på deres hjemmeside, at caféen er et værested for mennesker, som bruger stoffer og opholder sig på den åbne stofscene på Indre Vesterbro. Caféen arbejder skadesreducerende og har til formål at tilbyde stofbrugere og andre udsatte et alternativ til livet på gaden.

Caféen er beliggende på Halmtorvet 9C og er et såkaldt lavtærskeltilbud, hvor målgruppen kan komme og gå, som de vil. Café Dugnad har fokus på at servere mad, der er tilpasset brugergruppen. Maden i caféen er nærende og samtidig let at spise og fordøje, da mange har dårlige tænder, nedsat appetit og fordøjelsesproblemer. Caféen modtager blandt andre madvarer fra Fødevarebanken og serverer kaffe, morgenmad, frokost og aftensmad. I en stikprøve optælling i november 2022 var der 607 serveringer af mad og drikke i åbningstiden. I samme tidsrum var der 242 andre henvendelser (fx brobygning til social- og sundhedsfaglige tilbud, toiletbesøg, og lign). Derudover bliver der udleveret skadesreducerende midler, såsom kanylesæt, dannet relationer brugerne imellem og brobygget til relevante behandlingstilbud, herunder forskellige sundhedstilbud.

Café Dugnads målgruppe vurderes at være særligt sårbare i weekenden og morgentimerne, hvor en del tilbud og hjælpeorganisationer for udsatte ikke har åbent. Den udvidede åbningstid i caféen giver mulighed for at mindske sårbarheden for stofbrugere og andre udsatte, der færdes på Indre Vesterbro på skæve tidspunkter, og samt øge trygheden for både brugerne og nærmiljøet omkring Kødbyen og på indre Vesterbro i det hele taget.

Konsekvens af bevillingsophør

Café Dugnad modtager samlet bevilling til åbningstider i weekenden på 0,8 mio. kr. fra Københavns Kommune, hvoraf de 0,2 mio. kr. udgør bevillingsophøret. En konsekvensbeskrivelse udarbejdet af Mændenes Hjem fremgår af bilag 2.

Økonomi

Til budgetaftalen 2022 blev der bevilliget 0,2 mio. kr. (2024 p/l) årligt i 2022-2023 på service til genindførsel af åbningstider i weekenden i Café Dugnad. Café Dugnad modtager en varig bevilling fra Københavns Kommune på 0,6 mio. kr. årligt.

Tværgående

Sikring af adgang til nødovernatningstilbud for hjemløse

Budgetaftale 2020, SO28

Indhold

I budget 2020 blev der afsat midler til at sikre et ekstra antal nødovernatningspladser til hjemløse i vintrene 2020-2023, samt at sikre at målgruppen ved, hvor de kan sove indendørs og få tilbud om transport hertil.

Midlerne blev afsat i en § 18-særpulje, hvorfra frivillige organisationer kunne søge midler til oprettelse af nødovernatningspladser, systematisk indhentning og spredning af information om ledige pladser på byens overnatningstilbud, samt til transport af hjemløse på tværs af byen til ledige pladser.

Ansøgningerne til puljen for hele perioden blev godkendt af Socialudvalget d. 11. december 2019. Puljen blev tildelt til Kirkens Korshær til drift af 40 nødovernatningspladser i Hellig Kors Kirke, samt til udarbejdelse af informationsmateriale, koordinering og transport mellem overnatningssteder, og derudover til Fonden Vendepunkter til drift af 12 nødovernatningspladser på Vesterbro.

Konsekvens af bevillingsophør

Socialforvaltningen forventer, at de frivillige foreninger vil fortsætte det arbejde, de havde før tildeling af midlerne fra puljen, men at den ekstra indsats vil bortfalde ved bevillingsophør. Såfremt foreningerne ønsker at fortsætte med den ekstra indsats, vil de være nødt til at finde andre finansieringsmuligheder.

Økonomi

Til budgetaftalen 2020 blev der bevilliget 0,8 mio. kr. (2024 p/l) årligt i 2020-2023 på service til fortsat sikring af adgang til nødovernatningstilbud for hjemløse i vintermånederne.

Videreførelse af pulje til hjemløse hundeejere samt årligt sundhedstjek af hunde

Budgetaftale 2023, SO76

Indhold

Med budgetaftalen i 2023 blev parterne enige om at videreføre en særpulje, hvor frivillige organisationer kunne søge om midler til at hjælpe hjemløse hundeejere med deres udgifter til dyrlægeregninger samt et årligt sundhedstjek af de hjemløses hunde. Med bevillingen sættes der fokus på dyrevelfærd på hjemløseområdet som følge af, at der lever hundeejere på gaden, som har svært ved at betale regningen fra dyrlægen.

Puljen udmøntes som en særpulje med hjemmel i servicelovens § 18, hvor frivillige sociale foreninger har kunnet ansøge om økonomisk støtte til at hjælpe hjemløse hundeejere med dyrelægeydelser og sundhedstjek af deres hunde. I oktober 2022 blev der gennemført en ansøgningsrunde vedrørende midlerne, som blev godkendt af Socialudvalget d. 7. december 2022. Midlerne blev udmøntet til Dyrenes Beskyttelse, Dyreværnet og Kirkens Korshær. Det forventes, at de tre foreninger tilsammen kan nå ud til ca. 320 hjemløse hundeejere, som kan få hjælp til at dække deres hundes sundhedsbehov.

Konsekvens af bevillingsophør

Den ekstra indsats vil bortfalde ved bevillingsophør. Såfremt foreningerne ønsker at fortsætte med den ekstra indsats, vil de være nødt til at finde andre finansieringsmuligheder.

Økonomi

Udløbet udgør 0,5 mio. kr. (2024 p/l) og er afsat etårigt i 2023.